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ПФР СКОРРЕКТИРОВАЛ ФОРМЫ СВЕДЕНИЙ ОБ ИНДИВИДУАЛЬНОМ УЧЕТЕ

Исключительные права на представленный материал принадлежат АО "КонсультантПлюс".

С 2019 года действуют новые формы отчетности по персучету.  Они незначительно отличаются от
предыдущих. Небольшие корректировки внесены и в порядок заполнения форм. Расскажем об основных
изменениях.

СЗВ-СТАЖ

Форма изменилась незначительно, например, вверху удалили поля с дублирующей информацией о
компании (ее регистрационный номер, ИНН и КПП), заменили реквизиты документа об утверждении формы.

+Как изменилась СЗВ-СТАЖ

При составлении отчета работодателям нужно учесть следующие нюансы:

http://Www.artiks.ru/


-  код "ДЛОТПУСК" проставляется,  когда у работников с особыми условиями труда нет начислений
взносов  по  доптарифу.  Этот  код  всегда  идет  вместе  с  кодами  особых  условий  труда.  Для  ежегодных
отпусков сотрудников с обычными условиями труда он не используется;

-  если  работник  уволен  31  декабря,  в  графу  14  (сведения  об  увольнении)  нужно  внести  дату
увольнения, а не "Х";

- в графе 14 нельзя указывать код "БЕЗР". Его ставят службы занятости, когда подают сведения о
безработных;

- не надо заполнять графу 8 (территориальные условия труда), если в графе 11 (допсведения для
расчета стажа) указан код "ДЕТИПРЛ" - отпуск по уходу за ребенком до трех лет, который берут бабушка,
дедушка, другие родственники, опекуны.

Образец заполнения смотрите в нашем материале.

ОДВ-1

Изменения в форме несущественны. Тем не менее, нужно пользоваться новым бланком.

+Как изменилась ОДВ-1



СЗВ-КОРР



Порядок заполнения отменяющей формы будет зависеть от того, какой период корректируется:

-  для сведений за  периоды по  2016 год включительно нужно заполнить  первый,  второй и  третий
разделы;

- для периодов с 2017 года - только первый и второй.

СЗВ-ИСХ

В форме  после  раздела  2  добавлена  строка  "Сведения  об  увольнении  застрахованного  лица".  В
порядке заполнения уточнено, что данные о начисленных страховых взносах по дополнительному тарифу
за отчетные периоды с 2002 по 2009 год необходимо отражать в графе 4 "По дополнительному тарифу"
таблицы раздела 5.
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